
FÁTIMA NATIVIDAD ESPINOZA 6181827259
1.82 kW 4 de Noviembre de 2024
01 626050808501

487 kWh $ 1,213

4 494 kWh $54

95.55 % BIMESTRE $ 1,159

$7,276.00 MXN $327.00 MXN $6,950.00 MXN

455 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.4 AÑOS



Propuesta 1 4 de Noviembre de 2024 19 de Noviembre de 2024

# 20240009

FÁTIMA NATIVIDAD ESPINOZA  
6181827259

4 Solarever PV 455W Mono

2 Hoymiles  Inverter 800 W

2 Riel Unirac 185 in

6 clema intermedia

4 clema final

3 Angulo de aluminio 2x2 1/16

1 Tornilleria de Estructura

10 Acometida de evacuacion ( 2 lineas)

2 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

2 Hoymiles End cap AC trunk

1 Mano de obra sistema interconectado (dia)

Subtotal $ 33,630.53

Descuento $ 1,008.92

IVA $ 5,219.46

TOTAL (MXN) $ 37,841.07

6182690428 fatima.perez@soledurango.com www.soledurango.com



1 $ 7,276.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 6,950.00 $ 6,950.00 $ -30,891.07

2 $ 7,494.28 $ 336.81 $ 0.00 $ 7,158.50 $ 7,158.50 $ -23,732.57

3 $ 7,719.11 $ 346.91 $ 0.00 $ 7,373.26 $ 7,373.26 $ -16,359.32

4 $ 7,950.68 $ 357.32 $ 0.00 $ 7,594.45 $ 7,594.45 $ -8,764.86

5 $ 8,189.20 $ 368.04 $ 0.00 $ 7,822.29 $ 7,822.29 $ -942.58

6 $ 8,434.88 $ 379.08 $ 0.00 $ 8,056.95 $ 8,056.95 $ 7,114.38

7 $ 8,687.92 $ 390.46 $ 0.00 $ 8,298.66 $ 8,298.66 $ 15,413.04

8 $ 8,948.56 $ 402.17 $ 0.00 $ 8,547.62 $ 8,547.62 $ 23,960.66

9 $ 9,217.02 $ 414.23 $ 0.00 $ 8,804.05 $ 8,804.05 $ 32,764.72

10 $ 9,493.53 $ 426.66 $ 0.00 $ 9,068.17 $ 9,068.17 $ 41,832.89

11 $ 9,778.34 $ 439.46 $ 0.00 $ 9,340.22 $ 9,340.22 $ 51,173.11

12 $ 10,071.69 $ 452.64 $ 0.00 $ 9,620.43 $ 9,620.43 $ 60,793.53

13 $ 10,373.84 $ 466.22 $ 0.00 $ 9,909.04 $ 9,909.04 $ 70,702.57

14 $ 10,685.05 $ 480.21 $ 0.00 $ 10,206.31 $ 10,206.31 $ 80,908.88

15 $ 11,005.60 $ 494.62 $ 0.00 $ 10,512.50 $ 10,512.50 $ 91,421.38

16 $ 11,335.77 $ 509.46 $ 0.00 $ 10,827.87 $ 10,827.87 $ 102,249.25

17 $ 11,675.84 $ 524.74 $ 0.00 $ 11,152.71 $ 11,152.71 $ 113,401.96

18 $ 12,026.12 $ 540.48 $ 0.00 $ 11,487.29 $ 11,487.29 $ 124,889.25

19 $ 12,386.90 $ 556.70 $ 0.00 $ 11,831.91 $ 11,831.91 $ 136,721.16

20 $ 12,758.51 $ 573.40 $ 0.00 $ 12,186.87 $ 12,186.87 $ 148,908.03

21 $ 13,141.27 $ 590.60 $ 0.00 $ 12,552.47 $ 12,552.47 $ 161,460.50

22 $ 13,535.50 $ 608.32 $ 0.00 $ 12,929.05 $ 12,929.05 $ 174,389.55

23 $ 13,941.57 $ 626.57 $ 0.00 $ 13,316.92 $ 13,316.92 $ 187,706.47

24 $ 14,359.82 $ 645.36 $ 0.00 $ 13,716.43 $ 13,716.43 $ 201,422.90

25 $ 14,790.61 $ 664.72 $ 0.00 $ 14,127.92 $ 14,127.92 $ 215,550.81

Calle México # 118 int # 204 Fracc. Guadalupe, segundo piso de Plaza México C.P. 34220



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 547.1 625.2 620.1 538.7 518.3 533.7

Consumo actual 557.0 603.0 610.0 294.0 474.0 385.0

Calle México # 118 int # 204 Fracc. Guadalupe, segundo piso de Plaza México C.P. 34220


